Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO /MG
REQUERIMENTO 19/2022
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal, em resposta ao Ofício GP 53/2022, nos seguintes termos:

Exmo. Senhor Prefeito;

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao Ofício GP 53/2022, informo que não haverá despesas quanto a autorização para o Sr. Pedro Quintino adentrar na estação e efetuar a manutenção / sintonização dos aparelhos repetidores do sinal de TV com a de canais, visto que, em conversa com o mesmo, se dispôs a fazer de forma gratuita e esporádica, nos mesmos moldes dos mutirões realizados por Vossa Senhoria para limpeza urbana.
Sendo o bastante, reitero o pedido do Requerimento nº 17/2022 e externo protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado/MG, 26/04/2022